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Vážení občané obce Borovnice,

přiblížil se čas prázdnin a letních dovolených. Mnozí z Vás již směřují na 
prosluněné pláže, jiní za krásami naší republiky či regionu. Ať už Vaše cesty povedou 
kamkoliv, já i obec Borovnice Vám přejeme spoustu krásných zážitků, vytouženou 
relaxaci a úspěšný návrat domů. Užijte si své volno podle svých představ a pokud 
budete chtít, můžete se zapojit i do naší soutěže a se čtenáři se podělit o své zážitky 
(o soutěži dále ve zpravodaji). Dětem, žákům a studentům přejeme rovněž pěkné strá-
vení letních prázdnin u nás v obci, na táborech, nebo i na brigádách.

Pěkný měsíc červenec přeje
Barbora Èermáková a obec Borovnice

Slovo úvodem

Zprávy Obce Borovnice

Možnost zakoupení popelnic

Členství obce v MAS NAD ORLICÍ

Obec Borovnice má zakoupené plechové a plastové popelnice, které nabízí 

k odkoupení. Přibližná cena je 700 Kč. Jejich odběr je možný kdykoliv na Obecním 

úřadě v Přestavlkách.

MAS NAD ORLICÍ, místní akční skupina pro LEADER, iniciativa  venkovských 

podnikatelů, spolků a obcí pořádala dne 16. června v čestické hospodě valnou 

hromadu z území Kostelecka, Choceňska a Třebechovicka. Tohoto zasedání se 

účastnila i obec Borovnice, která dne 18. června 2007 uzavírá smlouvu o členství a 

partnerství v této místní akční skupině. Na posledním jednání do skupiny MAS NAD 

ORLICÍ vstoupilo i město Choceň a Třebechovice pod Orebem. Hlavním cílem založení 

MAS je vytvoření strategie tohoto území, na kterou se bude snažit získat finanční 

prostředky z programu LEADER. Obec Borovnice se chce aktivně účastnit všech 

projektů nejen z pohledu vlastní obce, ale i z pohledu celého rozsáhlého okolí. Vize 

projektů jsou směřovány na období 2007 – 2015 a pokud se podaří zpracovat kvalitní 

projekty, je na ně možné získat řádově desítky miliónů korun.
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Veřejné zasedání zastupitelstva

Dne 28. června 2007 se od 18 hodin konalo další veřejné zasedání zastu-
pitelstva, tentokráte v pohostinství „Zastávka“ v Rájci. Přítomno bylo 8 zastupitelů 
(1 zastupitel byl omluven – pan Ladislav Bečička) a 13 občanů obce Borovnice.

Prvním bodem jednání byl tradičně stav rozpočtu obce. Ke dni 24.6.2007 je 
příjem do rozpočtu 1.400.000.- Kč a výdaje činí 1.500.000.- Kč. Výdaje jsou vyšší díky 
zaplacení výdajů, jež jsou hrazeny z dotací teprve po dokončení prací. Dotace za 
projekt Homol 2006 je ve výši 1.588.000,- Kč.

Druhý bod se týkal nařízení Krajské veterinární správy k viru H5N1. Starosta 
obce seznámil přítomné s nařízením Krajské veterinární správy, jeho zveřejněním na 
veřejných deskách obce a opakovaných hlášeních v obecním rozhlase. Obec Borovni-
ce byla zařazena do druhého pásma ohrožení. Starosta upozornil na nutná opatření 
v malochovech drůbeže. Zveřejněná nařízení platí až do odvolání Krajskou veterinární 
správou.

Ve třetím bodě jednání zastupitelé projednali žádosti občanů a organizací. 
2Zastupitelstvo schválilo prodej parcely 126/1 v k.ú. Rájec o výměře 1.700 m  na 

stavbu rodinného domku. Po odměření geodety bude pozemek odprodán za cenu 
stanovenou znalcem. Žádost schválilo 7 přítomných zastupitelů, jeden se zdržel 
hlasování. 

Zastupitelstvo dále schválilo příspěvek pro Mateřskou školu Lhoty u Potštejna 
ve výši 5.000.-Kč. Příspěvek bude použit na stavbu dětského hřiště pro MŠ Lhoty u 
Potštejna. Celková cena projektu činí 76.000.-Kč a o příspěvek požádala p. 
Bachmanová, ředitelka školy. Žádost o příspěvek schválilo 6 přítomných zastupitelů, 
jeden zastupitel navrhoval příspěvek ve výši 15.000.-Kč a jeden zastupitel navrhoval 
zakoupení konkrétní atrakce „sedací kůň“ v hodnotě 2.800.-Kč.

Čtvrtý bod jednání se týkal Smlouvy o partnerství a členství v MAS Nad Orlicí. 
Přítomní zastupitelé a občané obce byli seznámeni starostou obce o uzavřené 
smlouvě o “Partnerství a členství obce Borovnice v MAS Nad Orlicí”. Tato smlouva 
umožňuje obci aktivně se účastnit projektů v rámci Leaderu EU. Tento fond 
významně posiluje venkov, zemědělství a drobné podnikatele. Do roku 2015 lze z to-
hoto fondu čerpat řádově až desítky milionů korun. 

Na závěr byla diskuse, ve které vystoupila p. Zálohová ohledně potřeby kácení 
starých stromů v Borovnici, p. Karel Urbanec seznámil přítomné s letním mezinárod-
ním táborem mládeže v Přestavlkách, p. Jaroslav Říčař vznesl dotaz na údržbu 
veřejné zeleně, p. František Podhorník k zaměření parcely v Rájci připomenul potřebu 
ponechat v úzké cestě širší místo pro otáčení vozidel, p. František Junek upozornil na 
nevypínající veřejné osvětlení v Přestavlkách u bytovek a p. Karel Kaplan vznesl dotaz 
na nutnost povolení studní a septiků na území obce.

Na všechny diskusní dotazy odpovídal starosta obce a jejich úplná znění jsou 
obsahem kompletního zápisu z Veřejného zasedání. Tyto zápisy jsou vždy uveřejňo-
vány na internetových stránkách obce www.borovnice.info. 

Příští veřejné zasedání se koná dne 27. září 2007 v Borovnici.
Starosta přeje všem zastupitelům a občanům příjemné prázdniny a dovole-

né plné pohody, sluníčka a dobré nálady a těší se na další setkání s občany obce 
Borovnice. 
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Dne 15. června proběhlo jednání DSO Orlice, které mimo jiné mělo upřesnit 

využití dotace z Programu obnovy venkova. Dotace ve výši 480 000 Kč měla být 

využita na pokračování značení druhé etapy cyklotras v rámci regionu DSO. Jelikož 

se nepodařilo zajistit odborníka na projekt a značení, rozhodl výbor umístit tuto 

dotaci do vybavení stávajících cyklotras značených v předchozích dvou letech. Při 

rozhodování bylo přihlédnuto ke skutečnosti, že obce které doposud nemají žádné 

cyklistické zázemí, budou v tomto projektu upřednostněny. Obec Borovnice bude z 

tohoto projektu čerpat zhruba 20 000 – 25 000 Kč na nákup laviček, odpadkových 

košů a cyklostojanů.  

DSO Orlice společně s dobrovolným svazkem obcí Podorlicko, uvažují o 

organizaci cyklistického semináře spojeného s projížďkou a prezentací regionu. 

Jedná se o akci celorepublikového významu, na kterou se sjede asi 500 účastníků. 

Akce se koná jednou za dva roky,  je čtyřdenní a proběhne v létě roku 2009. Už nyní je 

nutné se přihlásit o pořádání a vytvořit skupinu, která se bude zabývat přípravou. 

První dva dny jsou pracovní a je nutné pro ně zajistit minimálně dva sály s video a PC 

technikou. Další dva dny jsou věnovány cykloturistice po celém regionu. DSO Orlice 

by chtěl pracovní dny organizovat za spolupráce Krajského města Hradec Králové, 

které by mohlo nabídnout prostory centra Aldis a zbylé dva dny organizovat ve své 

režii tak, aby cyklistický peleton projel Poodlicko, Kostelecko, s návazností na 

Ústeckoorlické nové cyklotrasy. Věříme, že se nám podaří získat a zorganizovat tento 

seminář a dále zhodnotit propagaci celého regionu ještě větší účastí cyklistů a 

turistů.

Dne 2. července 2007 byla zahájena Letní volejbalová škola v Přestavlkách. 

Jedná se již o osmý ročník této aktivity, kterou obec pořádá pro zájemce nejen z obce 

Borovnice, ale i z okolních obcí. Do této školy se lze hlásit po celou dobu prázdnin. 

Noví účastníci mají vstup zdarma, všichni ostatní skládají příspěvek 50 Kč. Škola 

probíhá dvakrát do týdne – v úterý a čtvrtek od 17:00 do 19:00 hodin. V letošním roce 

bude od 24. července 2007 do 3. srpna 2007 obohacena o mládež z Mezinárodního 

tábora konaného v tomto období v Přestavlkách. Dne 28. července 2007 bude v rámci 

volejbalové školy pořádán turnaj pro všechny účastníky. Nejlepší družstva dostanou 

diplomy, sladkosti a občerstvení. Občerstvení je zajištěno po celou dobu konání Letní 

volejbalové školy. 8 nejlepších hráčů bude odměněno trikem s logem volejbalové 

školy. 

Z jednání DSO Orlice

Volejbalová škola pro děti a mládež
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Vypisujeme letní soutěž pro fotografy. Vyfoťte zajímavost, kuriozitu či něco, 

co vás zaujme na Vaší dovolené, výletě, případně jiných prázdninových aktivitách. 

Chcete, aby Vaši zajímavost mohl zhlédnout i někdo jiný? Pošlete nám své příspěvky 

v elektronické podobě na adresu brodik@centrum.cz, nebo vyvolanou fotografii v roz-

měru 9x13 cm předejte redakci. Každý z účastníků bude odměněn a vítězné foto bude 

zveřejněno v jednom z čísel Brodíku. Uzávěrka této soutěže je konec září 2007. 

Předem děkujeme za příspěvky. 

Do minulé soutěže se zapojily pouze dvě dopisovatelky – Markéta Vytlačilová 

z Rájce a Veronika Dusílková z Borovnice. Jako odměnu od obce získají CD s hudbou. 

Děkujeme za účast.

Nová soutěž

Stomatologická lékaøská služba první pomoci okresu Rychnov nad Knìžnou 

má ordinaèní hodiny v sobotu, nedìli a o svátcích od 8 do 12 hodin.
 

6.7. MUDr. Lada Světlíková Tyršova 515, Opočno 494 667 553

7.7. MUDr. Alena Smídová Poliklinika, Pulická 99, Dobruška 494 622 550

8.7. MUDr. Jana Tancurinová Poliklinika, Jiráskova 1389, Rychnov n. Kn. 494 515 697

14.7. MUDr. Richard Štulík Poliklinika, Jiráskova 1389, Rychnov n. Kn. 494 515 693

15.7. MUDr. Ludislava Šťastná Zdrav. středisko Rokytnice v Orl.h. 494 595 292

21.7. MUDr. Jiřina Štěpánová Poliklinika, Jiráskova 1389, Rychnov n. Kn. 494 515 692

22.7. MUDr. Libuše Tomanová Poliklinika, Mírové nám. 88, Týniště n. Orl. 494 542 102

28.7. MUDr. Věra Tůmová J. Pitry 344, Opočno 494 667 154

29.7. MUDr. Simona Sudová Poliklinika, Mírové nám. 88, Týniště n. Orl. 494 371 031

4.8. MUDr. Renata Veselská Poliklinika, Mírové nám. 88, Týniště n. Orl. 494 371 781

5.8. MUDr. Marie Vyčítalová Dr. Lützova 244, Vamberk 494 541 757

11.8. MUDr. Jiří Zdeňka Kvasinská 129, Solnice 494 596 732

12.8. MUDr. František Bahník Třebízského 799, Kostelec nad Orlicí 494 323 152

Rozpis služeb stomatologické služby první pomoci

Obchod v Přestavlkách nabízí

PRONÁJEM CHLAZENÍ NA PIVO
Termín je možné si zajistit předem na tel. 724 236 686, 724 236 682,

e-mailem na adresu obchod@kotera.info nebo osobně v obchodě.

Prodejna MASO-UZENINY ve Chlenech oznamuje změnu 

PROVOZNÍ DOBY NA ČERVENEC - SRPEN 2007
Pondělí:             zavřeno
Úterý a středa:  8 - 12 hod.

Čtvrtek a pátek:  8 - 12 a 13 - 16 hod.
              Sobota:  8 - 11 hod.
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Společenská kronika

Životní jubilea

Vítání občánků

V mìsíci červenci oslaví své životní jubileum

paní Věra Slídková z Borovnice
paní Marta Zámečníková z Homole
paní Marie Frydrychová z Rájce
paní Zdena Vaňková z Rájce

87 let

85 let

81 let

60 let

Pøejeme všechno nejlepší, hodnì štìstí, zdraví 
a pohody do dalších let.

V neděli dne 17. června 2007 jsme od 14 hodin na 

zámečku v Přestavlkách přivítali tyto nové občánky naší obce:

Tomáše Dvořáka z Borovnice čp.77, který se narodil dne 9. ledna 2007, Žanetu 

Knápkovou z Borovnice čp.99, nar. 12. března 2007, Jaroslava Urbance z Přestavlk 

čp.10, nar. 11. dubna 2007, Filipa Bednáře z Borovnice čp.48, nar. dne 12. dubna 

2007 a Zuzanu Kolešovou z Přestavlk čp.49, která se narodila dne 6. května 2007.

uZ zankauZ zankaFilíp
ek

Filíp
ek

Jarou
šek

Jarou
šekaŽ netkaaŽ netkaTom

šekáTom
šeká



BRODÍK • Měsíčník obce Borovnice Červen 2007 • Strana 7

Následovalo blahopřání od starosty a členek sociální komise. Kromě předání 

květiny maminkám a hračky dětem obdrželi rodiče také peněžitý dar. Na závěr bylo 

pro rodiče připraveno občerstvení.

Po úvodním slově předsedkyně sociální komise paní Zálohové a starosty obce 

pana Urbance se přítomným představily děti z mateřské školy ve Chlenech s pásmem 

básniček a písniček. Poté starosta obce oficiálně přivítal naše nové občánky a rodiče 

se podepsali do pamětní knihy.
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Kultura a volný čas

Kalendář kulturních akcí

2.4.-1.9. Kostelec n.Orl. - MÚ CENTRUM MĚSTA - SOUČASNOST I BUDOUCNOST
Město Kostelec n.Orl. zve na výstavu návrhů úprav centra města.

1.6.-30.8. Kostelec n.Orl. - RTIC VÝSTAVA AMATÉRSKÝCH FOTOGRAFIÍ
Město Kostelec n.Orl. vás zve do Regionálního turistického a
informačního centra na výstavu ZÁMECKÝ PARK PO CELÝ ROK 
v amatérských fotografiích. Výstava bude otevřena pondělí až 
pátek od 9:00 do 17:00 hodin, v sobotu od 8:00 do 11:00 hodin.

1.7.-30.9. Kostelec n.Orl. - knihovna OHLÉDNUTÍ ZA VÝSTAVAMI V KNIHOVNĚ
od roku 1995 až po současnost...

7.-8.7. Choceň - kino Máj PUSINKY 20:00
Když nepřekročíš hranice, nedostaneš se dál. Český film.

7.7. Potštejn - Vochtánka I. WESTERNOVÝ DEN RADIA OK 2007 14:00/20:00
Velká show kovbojů a indiánů. Nenechte si ujít ukázky kovbojské-
ho umění našich nejlepších jezdců rodea, ukázku indiánských 
zvyklostí s pohřebními rituály, výcvik honáckých psů s ovečkami, 
dětské rodeo na ovečkách. Hosté dne: PÁCHOVI farma Pod lipou, 
JIMMY MAGURA, FRANTIŠEK HATLAPATKA, KAREL ŠAMAL, 
TOMKOVI - velká šou, COUNTRY KANKÁNOVÁ SKUPINA A NÁŠ 
KLAUN VOJTA. Westernovým dnem slovem provází Míťa Šána.
V průběhu dne si vyzkoušíte rýžování zlata.
20:00 hod. country skupina MAKADAM zahájí country bál. 
21:00 hod. VELKÁ NOČNÍ OHNIVÁ SHOW - koně v ohni a 
následné vystoupení AKÁDY a jeho skupiny MEČE A BLESKY.

7.7. Kostelec n.Orl. - koupaliště DISKOTÉKA RÁDIA OK 20:00
7.7. Skořenice - RoXet BUBLIFUCK GREEN LASER SHOW 21:00

Cirkus Mr. Vee & Green Laser Show, Pyrotechnické efekty, Mega 
Bublifuck s miliony bublinek v celém RoXetu a půlnoční Bongo 
show v podání principála Mr. Vee...

9.7. Choceň - kino Máj PAT GARRETT A BILLY THE KID (15 let)   20:00
Klubový film. Vypráví o krachu mužného přátelství, ale i o sou-
mraku celého jednoho světa.Americký barevný širokoúhlý film. 

10.7. Choceň - kino Máj NIKOMU TO NEŘÍKEJ (15 let)   20:00
Co všechno se stane, když otevřete jeden anonymní e-mail. 
Francouzský barevný širokoúhlý film.

11.7. Kostelec n.Orl. - pobyt.stř. SETKÁVÁNÍ KULTUR 2007 9:00-16:00
Pobytové středisko Kostelec nad Orlicí zve širokou veřejnost na 
tradiční letní tvůrčí dílny s názvem Setkávání kultur 2007. Ve 
středu 11. 7. 2007 se můžete těšit na Frotáž a kašírování – 
dekorativní objekty. Veškerý materiál (kromě triček) potřebný 
k vašemu tvoření bude k dispozici ve výtvarné dílně.

12.-13.7. Kostelec n.Orl. - kino BESTIÁŘ (15 let)   20:00
Nový film Ireny Pavláskové na motivy bestselleru Barbary Ne-
svadbové. Mladá úspěšná emancipovaná Karolína se vášnivě 
zamiluje do záhadného Alexe. Vztah plný nejistot s rozpolceným 
mužem ji ničí. Rozhodne se ke vzdoru. Bude se chovat tak, jak se 
chovají někteří muži k ženám – vztahy brát spíše nezávazně… 

12.-15.7. Choceň - kino Máj TAJNOSTI (12 let)   20:00
Jan Svěrák uvádí nový film Alice Nellis. Český barevný film.

13.-15.7. Choceň - kino Máj SHREK TŘETÍ 17:30
Konečně máte zelenou! Americký barevný film v české verzi.
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14.7. Kostelec n.Orl. - zast.ČD RYCHORY - “NÁROČNÁ HORSKÁ TŮRA” 6:00
V 6:14 hodin odjezd vlakem do Žacléře. Trasa pěšího výletu: 
Žacléř, Rýchorský kříž, Kutná, Rýchorská bouda, Svoboda nad 
Úpou, návrat vlakem. Vedoucí akce: Oldřich Zeman.

14.7. Kostelecká Lhota - hřiště LHOTECKÝ DŽBÁN 2007 13:00
Více informací na str.15 tohoto zpravodaje.

14.7. Chleny CHLENSKÁ HUSA - 21. ročník volejbalového turnaje
14.7. Koldín - hosp.“Kolomazna” MOTO-KALBA - 1. ročník 13:00

Sraz účastníků ve 13 hodin, poté vyjížďka na Pastviny spojená 
s koupáním, po návratu hromadná konzumace grilovaného pra-
sátka, od 21:00 hod. soutěže o ceny a rockový koncert skupiny 
BARBAŘI ze Chlen. Akce nejen pro motorkáře! Možnost přespání.

14.7. Kostelec n.Orl. - koupaliště KANIBAL KARNEVAL 20:00
Účinkují: Vypsaná Fixa, Santana Revival, Jam, Czech Beatbox 
Allstars + DJ’s Piňon a Hamr.

14.7. Skořenice - RoXet MICHAEL C & SEMTEX TRANCE MANIA 21:00
Večer otevírá trancová Star Michael C, k tomu na Vás čeká mega 
oblíbená energie v plechovce a příjemné ceny od Semtexu...

14.-15.7. Kostelecké Horky - MD KERAMICKÁ DÍLNA A PÁLENÍ V PECI
Modrý dům - čp.25.

16.-17.7. Choceň - kino Máj VRATNÉ LAHVE 20:00
Aby mohlo být vítání, musí být napřed loučení. Český barevný 
film.

19.7. Kostelec n.Orl. - kino SHREK 3 17:00 a 19:00
Zelený zlobr i jeho choť Fiona udělají vše pro to, aby konečně mohli 
dát sbohem království Za sedmero horami a odebrat se do poklidu 
své bažiny. Komu ale místo nich připadne trůn? Animovaný film 
USA – česká verze.

19.-22.7. Choceň - kino Máj ROMING 20:00
Komedie s Bolkem Polívkou a Mariánem Labudou od tvůrců filmu 
Účastníci zájezdu. Česko-slovensko-rumunský barevný film.

20.7. Kostelec n.Orl. - kino HORY MAJÍ OČI 2 (15 let)   20:00
Pokračování hororu o bandě zmutovaných lidožravých horníků, 
kterým se tentokrát postaví vojenská jednotka… Horor USA.

21.7. Kostelec nad Orlicí RYBNÍK LONDRANT - CYKLOVÝLET 8:00
Sraz účastníků v 8:00 hodin u mostu přes Divokou Orlici, u 
zastávky ČD Kostelec n.Orl. Trasa cyklistického výletu: Kostelec 
nad Orlicí, Číčová, Korunka, Horní Jelení, Jaroslav, Na Bořích, 
U tří kocourů, Franclína, Trusnov, rybník Lodrant, sv.Hubert – 
opékání špekáčků, Litětiny, Vysoká, Horní Jelení, Borohrádek, 
Králka, Zdelov, Kostelec nad Orlicí. Délka trasy cca 55 km. 
Špekáčky vzít s sebou. Vedoucí akce: Jitka Jakubcová.

21.7. Kostelec n.Orl. - koupaliště SPEKTRUM 20:00
Koncert dnes již legendární skupiny Spektrum.

21.7. Chleny POUŤOVÝ TURNAJ TJ SOKOL CHLENY
28. ročník pouťového turnaje pro hráče TJ Sokol Chleny.
Večer TANEČNÍ ZÁBAVA se skupinou FANTASY.

21.7. Skořenice - RoXet TANEČNÍ LIGA PARTY 21:00
Franta DJ Babka má nachystány spousty novinek, které ovládají 
nejen evropské charty pro rok 2007, čekají na vás spousty 
novinek na CD za neměnných 20.000,- a dobrá nálada.

23.-25.7. Choceň - kino Máj SMRTONOSNÁ PAST 4.0 (12 let)   20:00
Bruce Willis je zpátky ve své nejlepší roli. Americký barevný 
širokoúhlý film.

26.7. Kostelec n.Orl. - kino OŠKLIVÉ KÁČÁTKO A JÁ 17:00 a 19:00
Rozsáhlá evropská koprodukce vychází ze známé Andersenovy 
pohádky. Lehce sobecký, ale v jádru hodný krysák Ratso se tu 
proti své vůli stává adoptivním otcem nevzhledného opeřence, 
z něhož se rozhodne udělat atrakci nedalekého lunaparku… 
Dánský animovaný film – česká verze.
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27.7. Kostelec n.Orl. - kino SUNSHINE (12 let)   20:00
Padesát let v budoucnosti naše Slunce začíná vyhasínat a tím 
ohrožuje samotnou existenci života na Zemi. Proto se k naší 
hvězdě vydává kosmická loď Icarus 2 s osmičlennou posádkou a 
obrovskou jadernou náloží, která by se měla pokusit Slunce 
znovu zažehnout…. Sci-fi film USA.

28.7. Kostelec n.Orl. - náměstí ORLICKÉ HORY - BUKAČKA 7:15
Sraz účastníků v 7:15 hodin na náměstí v Kostelci nad Orlicí, 
v 7:25 hodin odjezd cyklobusem na Šerlišské sedlo. Trasa pěšího 
výletu: Šerlišské sedlo, Masarykova chata, Bukačka, Polomské 
sedlo, Sedloňovský černý kříž, Zákoutí, návrat autobusem. 
Délka trasy cca 10 km. Vedoucí akce: František Krch.

28.7. Skořenice - RoXet VERONA LIVE & EREKTUS PARTY TIME 21:00
Verona se vrací do RoXetu po téměř dvou letech a vrací se ráda. 
Čeká na vás novinková show, nejen novinkové singly a super 
mejdan, jenž přepůlí prázdniny na srpencový poločas..:) K tomu 
se můžete těšit na Erektusí dárečky.

7.7. Potštejn - Vochtánka COUNTRY FESTIVAL RADIA OK 14:00
Čeká Vás osm hodin výborné country!!! Vystoupí kapely: 
BRAY BAND, MAKADAM, ŠPUNT, BRATŘI, NAŠESTOU, 
WEJVRAT, FLASHBACK, FIAKR, COUNTRY LADIES a hosté. 
Celým dnem Vás bude provázet a večer zakončí koncertem 
TOMÁŠ LINKA a PŘÍMÉ LINKY.

28.7. Kostelec n.Orl. - koupaliště VIDLIČKA (THE FORK) 20:00
Koncert skupiny Vidlička (neboli Fork), složené ze členů skupiny 
Oboroh, jen s odlišným repertoárem.

4.8. Kostelec nad Orlicí RYBNÍK CHOBOT - CYKLOVÝLET 8:00
Sraz účastníků v 8:00 hodin u mostu přes Divokou Orlici, u 
zastávky ČD Kostelec n.Orl. Trasa cyklistického výletu: Kostelec 
nad Orlicí, bunkrovkou na Velký a Malý Pobočník, Smetana, 
Bošín, Běstovice, Choceň, Zářecká Lhota, Sv.Jiří, Vračovice, 
Zaháj, rybník Chobot, Vysoké Mýto, Vinice, Slatina, Sruby, Újezd 
u Chocně, Prochody, Plchůvky, Korunka, Číčová, Kostelec nad 
Orlicí. Délka trasy cca 56 km. Vedoucí akce: Jitka Jakubcová.

4.8. Chleny - hřiště CHLENFEST 2007 20:00
Vystoupí kapely SALAMANDR (Hradec Králové), DESET OČÍ 
(Chleny) i s původními členy, RED HOT CHILLI PEPPERS revival 
(Praha), K2 (Hradec Králové), BARBAŘI (Chleny) + překvapení...

6.-7.8. Choceň - kino Máj BAREVNÝ ZÁVOJ (12 let)   20:00
Nejdelší cesta může vést mezi dvěma srdci. Americko-čínský ba-
revný širokoúhlý film.

8.8. Choceň - kino Máj DRSŇÁK (12 let)   20:00
Německé sociální drama o dětské šikaně a kriminalitě. Německý 
barevný film.

Kdy na Homol...

V mìsíci červenci se budou na Homoli konat mše svaté v následujících dnech:

8. července  od 14:30 hodin,

22. července  od 14:30 hodin.

Mše na Homoli
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Dne 30. června pořádala obec Krchleby ve spolupráci s SDH Krchleby a DSO 
Brodec Letní slavnost 2007, která se konala v Brumbárově u studánky. Na tuto 
slavnost byli pozváni a také přijeli i polští přátelé z Przeworna. Po zahájení akce pro-

slovem starostů obce Krchleby a DSO Brodec a zástupců polského Przeworna 
vystoupily s pásmem písniček děti z mateřské školy ve Chlenech, po nichž se nám 
představily mažoretky z Kostelce nad Orlicí. Z mnoha atrakcí jmenujme alespoň

elektrické čtyřkolky, skákací hrad, kolotoč, projížďky na ponících či ve voze taženém 
koňmi a další... Nechyběla ani muzika, samozřejmostí bylo mnoho kvalitního občer-

stvení a svatební koláčky. Večer se konala taneční zábava se skupinou Break. Letošní 
oslavy léta v Brumbárově se vskutku vydařily a již se těšíme na příští ročník.    -pk-

Letní slavnost 2007 v Brumbárově



Z činnosti SDH

Dne 9. června se v Rájci konala hasičská soutěž Podorlická liga v požárním 
útoku. Pro návštěvníky byla připravena po celý den a večer nejen zábava, ale i bohaté 
občerstvení a tombola. Soutěžní družstva se v osmém ročníku umístila následovně:

v kategorii mužů se na prvním místě umístil SDH Trnov, na druhém SDH Bystré 

v Orlických horách A, třetí místo obsadil SDH Dolní Přím A. Domácí Rájec skončil na 

13. místě. V kategorii žen první místo vybojovaly Kvasiny, druhé Dobruška a třetí 

Opočno.    SDH Rájec

Děkuji rájecké mládeži, která nám významně pomohla při zajišťování občerstve-

ní při hasičské soutěži v Rájci dne 9. června 2007. Pochvalu si zaslouží především: 

Kristýna Nešťáková, Hana Kaplanová a Petr Kafka. 

Jaroslav Čermák

Soutěž v Podorlické lize
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Hasičské zbrojnice z pedálů kol

Koncem roku 2006 se náš sbor zapojil do sdružení hasičské vzájemnosti, které 

iniciovali hasiči z Kostelecké Lhoty. Jedná se o společné plánování aktivit sborů 

v průběhu celého roku. Jako první společná akce byla pořádána dne 9. června 2007 

jízda na kolech po hasičárnách. Této akce se náš sbor aktivně účastnil. Byla při-

pravena výstava techniky a občerstvení pro účastníky cyklovýletu. Za krásného 

letního počasí nás navštívilo celkem 46 cyklistů.  SDH Borovnice

Námětové cvičení na Homoli

Dne 23. června 2007 se konalo námětové cvičení, jehož cílem bylo zjištění 

schopnosti našich sborů především z materiálního hlediska zasáhnout při případ-

ném požáru na Homoli, ať již kostela či v jeho okolí. Tohoto cvičení se zúčastnily tři 

hasičské sbory - SDH Lhoty u Potštejna, SDH Borovnice a SDH Přestavlky. Sání se 

provádělo z požární nádrže na lhotecké návsi, odkud se voda podávala přes 3 stří-

kačky PS12 až ke kostelu na Homoli. Lhotečtí hasiči měli stanoviště na návsi, kde sálI 

vodu z požární nádrže a podávali ji přestavlckým hasičům, kteří měli stanoviště mezi 
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Zkouška hydrantů a dosažitelnosti na vzdálená místa

silný a stříkalo se až na spodek věžičky na střeše kostela. Poté byla vyzkoušena 

i varianta přes 2 stříkačky, kterým se také vodu podařilo dotáhnout zdárně nahoru 

s patřičným tlakem. Po skončení akce bylo vyhodnocení a občerstvení v místní 

restauraci ve Lhotách u Potštejna, kde byla akce vyhodnocena jako úspěšná.

SDH Přestavlky provedla dne 23. června 2007 po skončení cvičení na Homoli 

kontrolu funkčnosti hydrantů a zkoušku dosahu na nejvzdálenější místa v části obce 

Přestavlky. Při této kontrole byly zjištěny pouze drobné nedostatky ve funkčnosti 

2 hydrantů, ale ty byly ihned uvedeny opět do provozuschopného stavu. Při zkoušce 

dosažitelnosti hydrantů k nejodlehlejším místům bylo zjištěno, že vybavení sboru je 

dostačující pro případný zásah z hydrantu bez použití stříkačky i v těchto vzdálených 

lokalitách, i když v některých místech ve středu vesnice pouze za předpokladu tažení 

hadic přes hlavní silnici, což by případný zásah jistě zkomplikovalo.

domy v kopci na Homol. Ti se svou stříkačkou vodu dále předávali k zatáčce na kraji 

lesa pod Homolí, odkud již hasiči z Borovnice dostali vodu do prudkého svahu a na 

kopci byl prováděn vlastní zásah. Přes velmi velkou vzdálenost byl tlak vody dosti 
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